
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VAIKO IŠLAIKYMO PAKRUOJO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 

SPECIALIOJO UGDYMO GRUPĖJE „SPINDULĖLIS“ 

 

2013 m. vasario 21 d. Nr. T-26 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 2011, Nr. 38-1804) 36 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl Maitinimo 

organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos 

įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 140-6573) ir atsižvelgdama į Pakruojo vaikų 

lopšelio-darželio „Vyturėlis“ direktoriaus 2012 m. gruodžio 19 d. raštą Nr. (10.6) V7-266 „Dėl 

mokesčio už vaikų išlaikymą ikimokyklinėje specialiojo ugdymo grupėje“, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Nustatyti Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ specialiojo ugdymo dieninės 

penkių parų darbo grupės „Spindulėlis“ vaiko dienos maitinimo normą: 

1.1. maitinant tris kartus – 4,85 Lt: pusryčiai – 1,21 Lt, pietūs – 2,18 Lt, vakarienė – 1,46 

Lt; 

1.2. maitinant penkis kartus – 7,61 Lt: pusryčiai – 1,21 Lt, pietūs – 2,18 Lt, vakarienė (I) – 

1,46 Lt, vakarienė (II) – 1,00 Lt, naktipiečiai – 1,76 Lt; 

1.3. mokestis už maitinimą mokamas už kiekvieną lankytą ir nelankytą be pateisinamos 

priežasties dieną; 

1.4. mokestis gali būti mažinamas, jei tėvai (globėjai, rūpintojai) raštišku prašymu atsisako 

pusryčių arba vakarienės dėl trumpesnio vaiko buvimo grupėje laiko arba atsisako nakvynės. 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. kiekvieną mėnesį už kiekvieną į specialiojo ugdymo grupę „Spindulėlis“ priimtą vaiką 

tėvai (globėjai, rūpintojai) moka 15 Lt mokestį; 

2.2. tėvai (globėjai, rūpintojai) už du ir daugiau vaikų, lankančių ikimokyklinę ugdymo 

įstaigą, už pirmąjį vaiką moka 15 Lt, už antrą ,trečią ir kitus vaikus moka po 50 proc. numatyto 

mokesčio; 

2.3. šio mokesčio lėšos naudojamos inventoriui, ugdymo priemonėms ir kitoms reikmėms. 

3. Leisti bendrojo ugdymo grupių vaikams pasinaudoti specialiojo ugdymo penkių parų 

darbo grupės apnakvindinimo paslaugomis, tėvams (globėjams, rūpintojams) pateikus raštišką 

prašymą ugdymo įstaigos direktoriui. 

4. Nustatyti Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ specialiojo ugdymo penkių parų 

darbo grupės „Spindulėlis“ naktinės vaikų priežiūros mokestį: 

4.1. 3 Lt už kiekvieną lankytą naktį specialiojo ugdymo grupės vaikams; 

4.2. 10 Lt už kiekvieną lankytą naktį bendrojo ugdymo grupių vaikams. 

5. Leisti vaikams dėl sunkių sveikatos problemų laikinai (iki 3 mėn.) nelankyti specialiojo 

ugdymo grupės, gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką prašymą. 

6. Įpareigoti Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ direktorių patvirtinti specialiojo 

ugdymo grupės vaikų maitinimo per dieną kartų skaičių, naktinės grupės lankymą ir lėšų 

paskirstymą. 



7. Šis sprendimas įsigalioja nuo 2013 m. kovo 1 d. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                Asta Jasiūnienė 

 

  


